
令和３年８月２７日

高岡市立中学校・義務教育学校

保護者 各位

高岡市教育委員会

教育長 近藤 智久

高岡市立芳野中学校

校 長 高松 毅

令和３年度「社会に学ぶ『１４歳の挑戦』」の中止について

平素より、本市中学校、義務教育学校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがと

うございます。

さて、高岡市教育委員会では「社会に学ぶ『１４歳の挑戦』」は、中学校２年生（義

務教育学校８年生）が、学校外で職場体験活動や福祉・ボランティア活動等に取り組

むことにより、規範意識や社会性を高め、将来の自分の生き方を考えるなど、生涯に

わたってたくましく生き抜く力を身に付ける貴重な機会と捉え、各学校とともに関係

者の皆様のご協力をいただきながら、実施に向けて準備を進めてまいりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症に係る現在の感染状況を踏まえ、生徒及

び受け入れ事業所の皆様の健康と安全を最優先に考え協議した結果、やむなく今年度

の「社会に学ぶ『１４歳の挑戦』」を中止することとしました。

各学校においては、今後、代替の学習活動を行い、キャリア教育・進路学習の充実

に努めることとしております。

保護者の皆様におかれましては、活動中止の趣旨をご理解いただきますとともに、

引き続き学校の教育活動にご協力を賜りますようお願い申し上げます。


